/ / Й"" /

V;

Igsgjjpf
Wh

аШнттШ

СОВМЕСТНОЕ ЗАСЕДАНИЕ АНТИТЕРРОРИСШЧЕСКОИ
КОМИССИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ И ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ
683040 пл. Ленина, д.1. г. Петропавловск-Камчатский, тел./факс 42-39-42, 41-28-67

ПРОТОКОЛ
№ 1/79

г. Петропавловск-Камчатский

Председательствовал:

Губернатор Камчатского края, председатель
комиссии

12 февраля 2016 года, 15.00

В.И. Илюхин.

Присутствовали:

Начальник Управления ФСБ России по
Камчатскому краю, руководитель оперативного
штаба, заместитель председателя комиссии

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края - Министр специальных
программ и по делам казачества Е!амчатского
края, руководитель аппарата АТК

Председатель Законодательного собрания
Камчатского края

Главный федеральный инспектор по Камчатскому
краю аппарата полномочного представителя
Президента Российской Федерации в
Дальневосточном федеральном округе

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Министр территориального развития
Камчатского края

А.Г. Вологдин;

- С.И. Хабаров;

В.Ф. Раенко;

- А.В. Шаров;

Ю.Н. Зубарь;

С.В. Лебедев;

Руководитель Агентства по внутренней - И.В. Гуляев;

политике Камчатского края

Командующий войсками и силами (на Северо-
Востоке Российской Федерации)

Начальник У правления ФСКН России
по Камчатскому краю

Начальник Центра специальной связи и
информации Федеральной службы охраны РФ
в Камчатском крае

Руководитель аппарата оперативного штаба в
Камчатском крае

Приглашенные:

Заместитель начальника УМВД России по
Камчатскому краю - начальник полиции

Первый заместитель начальника Пограничного
управления ФСБ России по восточному
арктическому району

Военный комиссар Камчатского края

Заместитель начальника отдела ФСБ России
войсковой части 59007

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

Начальник подразделения УФСБ России
по Камчатскому краю

И.о. Камчатского транспортного прокурора

Военный прокурор Петропавловск-Камчатского
гарнизона

Начальник Камчатского линейного отдела МВД
России на транспорте

И.о. генерального директора АО «Камчатское
авиационное предприятие»

- С.В. Липилин;

С.Н. Давыдов;

В.А. Пискунов;

А.Е. Иванов.

Ю.В. Завьялов;

В.Г. Костин;

Б.А. Ковбасюк;

В.М. Цындин

В.В. Каюмов;

М.В. Бережок;

Д.С., Лосев;

А.А. Тер-Саргсян;

Н.В. Окулов;

Н.С. Плутов;

3
Начальник обособленного подразделения ФГУП ГУ - А.Г. Чернов;
СДА при «Спецстрое России»

Референт отдела ГОЧС и безопасности - С.А. Цысь.
Минспецпрограмм Камчатского края

I. Об обеспечении пропускного режима на охраняемую территорию
аэропорта Петропавловск-Камчатский (г. Елизово).

(Н.С. Плутов, С.В. Липилин, А.А. Тер-Саргсян)

1. Рекомендовать АО «Камчатское авиационное предприятие»
(Н.С. Плутов):

1) по согласованию с Камчатским JIO МВД России на транспорте
(Н.В. Окулов) принять эквивалентные меры по обеспечению авиационной и
транспортной безопасности в международном аэропорту «Петропавловск-
Камчатский» в период проведения работ по реконструкции взлетно-
посадочной полосы и ограждения аэродрома «Елизово» по:

- предотвращению несанкционированного доступа посторонних
лиц и транспортных средств в контролируемую зону аэропорта и охраняемую
территорию аэродрома;

- охране воздушных судов на стоянках;
усилению контроля за местами въездов (выездов) на территорию

аэродрома совместного базирования
срок - в течение 2016 года.
О запланированных и проведенных мероприятиях а также возможно

возникших проблемных вопросах проинформировать аппарат АТК
срок - до 20 марта 2016 года;
2) совместно с Камчатским JIO МВД России на транспорте, Елизовским

МОВО ФФГКУ ОВО УМВД России по Камчатскому краю провести рабочее
совещание с командирами воинских частей 69262 и 2151, в ходе которого
выработать комплекс мер по обеспечению охраны аэродрома (Елизово), в
период проведения работ по его реконструкции и установке ограждения. О
результатах и принятых решениях проинформировать председателя
антитеррористической комиссии Камчатского края, Губернатора Камчатского
края

срок - до 20 февраля 2016 года;

2. Рекомендовать Камчатскому JIO МВД России на транспорте
(Н.В. Окулов) осуществлять проведение проверочных мероприятий по
соблюдению пропускного и внутриобъектового режимов в международном
аэропорту «Петропавловск-Камчатский». О результатах проверочных
мероприятий информировать аппарат АТК Камчатского края и Камчатского
транспортного прокурора

срок - ежеквартально до 10 числа.

4

3. УФСБ России по Камчатскому краю (А.Г. Вологдин) запланировать и
провести мероприятия по оценке эффективности принятых мер АО
«Камчатское авиационное предприятие» по:

- предотвращению доступа посторонних лиц и транспортных средств в
контролируемую зону аэропорта;

- охране воздушных судов на стоянках в целях исключения
возможности проникновения на воздушные суда посторонних лиц;

- обеспечению контроля въездов (выездов) на территорию аэродрома
совместного базирования.

О результатах проверки проинформировать аппарат АТК Камчатского
края

срок - до 29 апреля 2016 года.

4. Рекомендовать Управлению государственного авиационного надзора
и надзора за обеспечением транспортной безопасности по Дальневосточному
федеральному округу Ространснадзора (С.Н. Тихонов) провести проверку
соблюдения требований Федерального закона Российской Федерации от
09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» АО «Камчатское
авиационное предприятие»

срок - до 29 апреля 2016 года.

5. Рекомендовать Заместителю начальнику УФСБ России по ТОФ -
начальнику отдела ФСБ России войсковой части 59007 (С.В. Шульгин)
принять меры по сокращению сроков согласования пропусков в охраняемую
зону аэродрома Петропавловск-Камчатский (Елизово) работникам
обособленного подразделения ФГУП ГС СДА при «Спецстрое России»
(А.Г. Чернов)

срок - в период проведения работ по реконструкции аэродрома.

6. Рекомендовать начальнику обособленного подразделения ФГУП ГС
СДА при «Спецстрое России» (А.Г. Чернов) установить временное
ограждение от КПП № 3 войсковой части 69262 до временного пункта
пропуска подразделения ФГУП ГС СДА при «Спецстрое России»

срок - до 19 февраля 2016 года.

II. Об организации территориальной обороны Камчатского края.

(Б.А. Ковбасюк)

1. Информацию военного комиссара Камчатского края принять к
руководству.

5

2. Руководителям территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти по Камчатскому краю и исполнительных органов
государственной власти Камчатского края:

1) осуществить планирование территориальной обороны в Камчатском
крае в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от
29.12.2015 № 28с «Об организации территориальной обороны в Камчатском
крае»;

2) осуществлять взаимодействие при планировании и проведении
мероприятий по организации территориальной обороны в соответствии с
Планом взаимодействия, утвержденным начальником территориального
гарнизона Камчатского края

срок - в течение 2016 года.

Начальник Управления ФСБ Рос
по Камчатскому краю,
руководитель оперативного шта(
заместитель председателя комио

Губернатор Камчатского края,
председатель комиссии

А.Г. Вологдин

В.И. Илюхин

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края - Министр специальш
программ и по делам казачества Камчат
руководитель аппарата АТК С.И. Хабаров